МУ «Урус-Мартановский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С. АЛХАН-ЮРТ»

 (МБОУ «СОШ №2 с. Алхан-Юрт»)

МУ «Хьалха-Мартанан КIДО»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«IАЛХАН-ЮЬРТАН №2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУУ «Iалхан-Юьртан №2 йолу ЙУЙУШ»)

  ПРИКАЗ

29  августа  2025г №    65-од

с. Алхан-Юрт

О назначении ответственного

за организацию питания в школе

    В целях обеспечения организации питания учащихся начальной школы,

создания необходимых условий для организации питания, охраны и

укрепления здоровья, обучающихся в 2025-2026  учебном году

1. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся 1-4

классов заместителя директора по ВР Тайпурову М.А.

2. Ответственному за организацию питания Тайпуровой М.А.:

2.1. Осуществлять контроль:

- за организацией и качеством питания;

- за организацией приема пищи в соответствии с СанПиНом и

утвержденным графиком.

- за исправностью технологического оборудования на пищеблоке;

- за санитарным состоянием пищеблока;

- за уровнем сбалансированности питания обучающихся;

- за работой бракервжной комиссии;

           2.2. Ввести соответствующую документацию, согласно требований

СанПиНа.

           2.3. Строго придерживаться соблюдения требований вышестоящих

организаций по организации питания;

           2.4. Осуществлять проверки качества сырой и готовой продукции,

поступающей на пищеблок.

           2.5. Нести ответственность за доставку, хранение и выдачу продуктов

питания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                   Л.Б.Каримова

С приказом ознакомлена:                                        Тайпурова М.А.

		2025-10-17T09:35:03+0300
	Каримова Лариса Басхануевна